平成 27年 10月 1日

株式会社パワフルブレーンズ

報道関係者各位

プレスリリース

パワフルブレーンズ、パックアーツ社と業務提携

－「ニコラハウス」のフランチャイズ加盟開発を支援－

フランチャイズ支援事業を行う、株式会社パワフルブレーンズ（本社：東京都渋谷区、代

表取締役 西山公人）は、パックアーツ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 松

原由希子）と、「ニコラハウス」のフランチャイズ展開における加盟店開発の業務提携を致

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

【フランチャイズ展開の背景】

「ニコラハウス」は、うさぎをモチーフにしたスイーツ＆料理（イートイン＆テイクアウ

ト）の店舗で、2014年 1月に銀座店をオープンの後、2014年 11月に表参道にリニューア

ル拡張オープンした際には、終日 400人以上の行列ができた超人気業態です。

一つ星レストランで修業をしたフランス人シェフ「ニコラシャール氏」による本格的な味

と、“うさぎ”と“オレンジ色”のコンセプトによる刷り込み効果で、スイーツ激戦区表参道で

連日行列の絶えない圧倒的な人気店舗になっています。

また、この度６０周年を迎えた「ミッフィー」とのコラボレーションも展開しており、カ

フェメニュー、オリジナル雑貨、ミッフィーの世界観を表現した店内装飾など、盛りだく

さんの内容になっております。

この「ニコラハウス」の大繁盛振りをご覧になった方々から「フランチャイズに参画でき

ないか？」というお問い合わせを多く頂くようになり、この度フランチャイズ本部として

のサポート体制も整ったため、フランチャイズ展開を推進していくことになりました。

【「ニコラハウス」業態の強み】

●各種メディアへ高露出！

 わかりやすいコンセプトとニコラシャール氏のタレント性により、情報番組のみならず、

バラエティー番組などにも戦略的に露出。

●口コミ効果で高効率マーケティング！

 熱狂的なファンによるツイッターや Facebook への投稿で口コミ効果によるマーケティ

ング活動。

●コラボレーションで新規顧客開拓！

 コラボレーション展開による新規顧客層も効率よく開拓

【「ニコラハウス」フランチャイズの特徴】

◎圧倒的なブランディングノウハウ

  ⇒メディア注目度No.1ブランドの運営ができる

◎人材採用がしやすい

  ⇒スイーツ業態ということで人材が採用しやすい

◎SNSマーケティングについてノウハウを身に着けられる

  ⇒ロイヤルカスタマーづくりのノウハウを吸収できる

◎自社業態とのコラボレーションも可能

  ⇒自社オリジナル業態とニコラハウス業態とのコラボイベントも可能

◎デパート催事出店も可能

  ⇒各県の基幹店舗の FC加盟店は、同県内のデパート催事出店も可能

★業態紹介サイト

⇒ http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/nicola.html

【営業支援の体制】

今回の提携において、パワフルブレーンズは加盟開発に関する業務を引き受け、当面大都

市部を中心に 10店舗体制に向け、出店を支援して参ります。

◆株式会社パワフルブレーンズについて

１．会社名 ：株式会社 パワフルブレーンズ

２．代表者 ：代表取締役 西山公人

３．所在地 ：東京都渋谷区渋谷 2-7-12

        URL http://www.powerfulbrains.co.jp

４．設立  ：2006年 2月

５．資本金 ：9,552万円

６．主な事業の内容：経営コンサルティング事業、フランチャイズ支援事業、

◆パックアーツ株式会社について

１．会社名 ：パックアーツ株式会社

２．代表者 ：代表取締役 松原由希子

３．所在地 ：東京都中央区月島 2-7-12

        URL http://www.nicolasusagi.com

４．設立   ：2014年 8月

５．資本金 ：6,065万円

６．事業の内容：飲食店経営、経営コンサルティング、フランチャイズ運営

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/nicola.html

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社パワフルブレーンズ 西山

電話：03-5774-7411

FAX：03-5774-7412

E-mail：info@powerfulbrains.co.jp